



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

DPP6.054.7.2018.CNNM



Warszawa, dnia 15 maja 2018r.



03980200046179
RPW/15129/2018 P
2018-05-18

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Stanowienie Marszałka

W związku z przekazaniem w dniu 23.04.2018r. oświadczeniem senatora Andrzeja Kobiaka złożonym podczas 59. posiedzenia Senatu w dniu 16.04.2018r. dotyczącym działań zespołu do spraw trudnych w Ministerstwie Finansów przedstawiam następujące stanowisko.

Na wstępie należy podkreślić, iż wskazany w oświadczeniu zespół, określany jako zespół do spraw trudnych, został powołany zarządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 grudnia 2017 r. (Dz. Urz. Min. Roz. i Fin. z 2017 r. poz. 270) jako Zespół Roboczy do spraw Wsparcia Przedsiębiorców.

Celem powołania Zespołu jest wypracowanie mechanizmów wsparcia przedsiębiorców, w tym poszkodowanych w outsourcingu pracowniczym, monitorowanie negatywnych zjawisk występujących w relacjach: przedsiębiorcy a organy Krajowej Administracji Skarbowej rekomendowanie instrumentów oraz inicjatyw w celu zapobieżenia występowaniu tych zjawisk, tworzenie warunków dla dialogu oraz wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy administracją, biznesem, partnerami społecznymi i organizacjami pozarządowymi, oraz opracowywanie propozycji dobrych praktyk mających na celu utrzymywanie właściwych relacji pomiędzy organami Krajowej Administracji Skarbowej a przedsiębiorcami. Przedmiotem prac Zespołu nie mogą być natomiast sprawy przedsiębiorców o charakterze indywidualnym.

W pierwszym etapie – zgodnie z przyjętymi założeniami - działania Zespołu koncentrują się na rozwiązaniu problemu przedsiębiorców poszkodowanych w outsourcingu pracowniczym. Ramy działania Zespołu są elastyczne, a do udziału w jego pracach można dopraszać z głosem doradczym większą liczbę ekspertów, którzy pomogą wypracować skuteczne rozwiązania problemów będących przedmiotem prac Zespołu. Jednak, aby działania

Zespołu przyniosły rzeczywiste efekty nie mogą być rozproszone zarówno w zakresie obszarów, którymi się zajmuje, jak i ilości osób w to zaangażowanych.

Odpowiadając na pytanie dotyczące źródła informacji o bieżących problemach podatników wyjaśniam, iż pochodzą one zarówno od podległych Ministrowi Finansów jednostek, tj. urzędów skarbowych i izb administracji skarbowej, jak również od przedsiębiorców, którzy mogą je przysyłać na adres Ministerstwa Finansów, jak również zgłaszać przez swoich przedstawicieli m.in. na posiedzeniach Zespołu. Posiedzenia te, odbywające się w siedzibie Ministerstwa Finansów w zależności od zaistniałych potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał, stanowią formę współpracy i umożliwiają dialog prowadzący do lepszego poznania i zrozumienia problemów dotyczących przedsiębiorców.

Odnosząc się do pytania dotyczącego rozwiązania problemu nadmiernego karania podatników za błąd w deklaracji, pomimo opłacenia podatku w prawidłowej wysokości, należy zauważyć, iż w pytaniu tym nie sprecyzowano, o jakie nadmierne kary chodzi. Niemniej jednak należy wyjaśnić, że co do zasady błędne, a więc nieumyślnie niewłaściwe wypełnianie deklaracji podatkowej nie skutkuje przypisaniem odpowiedzialności karnej skarbowej. Jednakże, jeśli zachowanie podatnika miało charakter umyślny, np. polegało na podaniu nieprawdy w deklaracji podatkowej w celu zaniżenia zobowiązania podatkowego, będzie skutkowało odpowiedzialnością na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2017 r. poz. 2226, z późn. zm.).

Kodeks karny skarbowy zasadniczo przyjmuje, że odpowiedzialność za przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe ponosi się za zachowania umyślne, tj. wtedy, jeżeli sprawca ma zamiar jego popełnienia, to jest chce go popełnić albo przewidując możliwość jego popełnienia, na to się godzi. Istotne jest również, aby swoim zachowaniem sprawca wyczerpał (zrealizował) znamiona czynów zabronionych określonych w Kodeksie karnym skarbowym.

Mam nadzieję, iż przedstawione wyjaśnienia stanowią wyczerpującą odpowiedź na złożone oświadczenie i spotkają się z uprzejmą akceptacją Pana Marszałka.

Z powierzeniem

Z upoważnienia Ministra Finansów
Paweł Cybulski
Paweł Cybulski
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Finansów